
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 июня 2025 года № 239 

 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Город Саратов» от 6 ноября  
2024 года № 4060 «Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие культуры и туризма в муниципальном  
образовании «Город Саратов» на 2025-2027 годы» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 10 октября 2024 года № 4014 «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных программ» 

постановляю: 
 
1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 6 ноября 2024 года № 4060 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 
муниципальном образовании «Город Саратов» на 2025-2027 годы» 
следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 
1.1.1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1.1.1. В таблице раздела 1 строку «Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
 « Объемы финансового 

обеспечения 
муниципальной 
программы  

- всего по муниципальной программе - 
4075436,8 тыс. руб., в том числе по годам: 
- 2025 год - 1888609,4 тыс. руб.; 
- 2026 год - 1093413,7 тыс. руб.; 
- 2027 год - 1093413,7 тыс. руб. 

 
 
 
 
». 

1.1.1.2. В таблице раздела 3 строки «Муниципальная программа, в том 
числе», «1. Бюджет муниципального образования «Город Саратов»             
(далее - бюджет города)» изложить в новой редакции: 
« Муниципальная 

программа, в том 
числе: 

4075436,8 1888609,4 1093413,7 1093413,7  

consultantplus://offline/ref=13A532BB401FAAADFDF1AC4D06D2A7D009967F2436065E05CFD44EFB588826437A3CVBH


2 

 1. Бюджет 
муниципального  
образования «Город 
Саратов» (далее – 
бюджет города) 

3382618,5 1195791,1 1093413,7 1093413,7  

  
 
 
». 

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе в паспорте 

комплекса процессных мероприятий «Оказание муниципальных услуг 

населению муниципальными учреждениями культуры»: 

1.2.1. В таблице раздела 2 цифры «1478,6» заменить цифрами «1500,0». 
1.2.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции: 

«

  

Всего по 
структурному 

элементу 
муниципальной 
программы, в 
том числе по 

исполнителям 

Источники 
финанси-
рования 

Объемы 
финанси-
рования, 

всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам 
реализации, тыс. руб. 

 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 

всего 1755187,9 816375,9 469406,0 469406,0  

бюджет 
города 

1429894,4 491082,4 469406,0 469406,0  

 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

325293,5 325293,5 - -  

в том числе по исполнителям:  

комитет по 
культуре 

всего 1755187,9 816375,9 469406,0 469406,0  

бюджет 

города 

1429894,4 491082,4 469406,0 469406,0  

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

325293,5 325293,5 - -  

  

». 

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе в                     

паспорте комплекса процессных мероприятий «Совершенствование 

материально-технической базы муниципальных учреждений»: 

1.3.1. В таблице раздела 2 цифру «6» заменить цифрой «7». 
1.3.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции: 

«

  

Всего по 
структурному 

элементу 
муниципальной 
программы, в 
том числе по 

исполнителям 

Источники 
финансиро-

вания 

Объемы 
финанси-
рования, 

всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам 
реализации, тыс. руб. 

 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 

1 2 3 4 5 6  



3 

1 2 3 4 5 6  

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

всего 17758,0 17758,0 - -  

бюджет 

города 

17758,0 17758,0 - -  

 

в том числе по исполнителям:  

комитет по 

культуре 

всего 17758,0 17758,0 - -  

бюджет 

города 

17758,0 17758,0 - -  

». 

1.4. В приложении № 7 к муниципальной программе в паспорте 

комплекса процессных мероприятий «Развитие туризма в муниципальном 

образовании «Город Саратов»: 

1.4.1. В таблице раздела 2 строку 3 изложить в новой редакции: 

«

  

3. Количество мероприятий, 

направленных                          

на стимулирование 

внутреннего туризма (в том 

числе разработка 

туристических маршрутов) 

ед. 10 17 15 15  

 

 

 

 

». 

1.4.2. Таблицу раздела 3 изложить в новой редакции: 

«

  

Всего по 

структурному 

элементу 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

исполнителям 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы 

финанси-

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 

всего 3800,0 1800,0 1000,0 1000,0  

бюджет 

города 

3800,0 1800,0 1000,0 1000,0  

 

в том числе по исполнителям:  

комитет по 

общественным 

отношениям 

всего 16,2 16,2 - -  

бюджет 

города 

16,2 16,2 - -  

 

 комитет по 

культуре 

всего 3783,8 1783,8 1000,0 1000,0  

 бюджет 

города 

3783,8 1783,8 1000,0 1000,0  

». 

1.5. В приложении № 9 к муниципальной программе в паспорте 

муниципального проекта в целях выполнения задач регионального проекта  

«Развитие культурной инфраструктуры» таблицу раздела 3 изложить в новой 

редакции: 



4 

«  Всего по 
структурному 

элементу 
муниципальной 
программы, в 
том числе по 

исполнителям 

Источники 
финансиро-

вания 

Объемы 

финанси-

рования, 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6  

Муниципальный 
проект в целях 
выполнения 
задач 
регионального  
проекта   

всего 83251,5 83251,5 - -  

бюджет 
города 

3672,6 3672,6 - -  

федеральный 
бюджет  
(прогнозно) 

70380,2 70380,2 - -  

 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

9198,7 9198,7 - -  

в том числе по исполнителям:  

комитет по 
культуре 

всего 83251,5 83251,5 - -  
бюджет 
города 

3672,6 3672,6 - -  

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

70380,2 70380,2 - -  

 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

9198,7 9198,7 - -  

Всего по 
мероприятию 
«Создание школ 
креативных 
индустрий» 

всего 82751,5 82751,5 - -  
бюджет 
города 

3672,6 3672,6 - -  

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

70380,2 70380,2 - -  

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

8698,7 8698,7 - -  

в том числе по исполнителям:  

комитет по 
культуре 

всего 82751,5 82751,5 - -  

бюджет 
города 

3672,6 3672,6 - -  

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

70380,2 70380,2 - -  

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

8698,7 8698,7 - -  



5 

1 2 3 4 5 6  
Всего по 
мероприятию 
«Проведение 
капитального и 
текущего 
ремонта,  
техническое 
оснащение 
муниципальных 
учреждений 
культурно-
досугового 
типа» 

всего 500,0 500,0 - -  
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - -  

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

500,0 500,0 - -  

 

в том числе по исполнителям:  
комитет по 
культуре 

всего 500,0 500,0 - -  
федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

- - - -  

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

500,0 500,0 - -  

 

 ». 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова». 

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            

на заместителя главы администрации муниципального образования              

«Город Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 


